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$931,139.731000 SERVICIOS PERSONALES $931,139.73 $897,627.42 $897,627.42 $897,627.42 $897,627.42 $33,512.31$0.00

$871,045.501100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $871,045.50 $897,627.42 $897,627.42 $897,627.42 $897,627.42 -$26,581.92$0.00

$382,050.001110   Dietas $382,050.00 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $28.98$0.00

$382,050.001111   Dietas $382,050.00 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $382,021.02 $28.98$0.00

$488,995.501130   Sueldos base al personal permanente $488,995.50 $515,606.40 $515,606.40 $515,606.40 $515,606.40 -$26,610.90$0.00

$488,995.501132   Sueldo Base al Personal de Confianza $488,995.50 $515,606.40 $515,606.40 $515,606.40 $515,606.40 -$26,610.90$0.00

$60,094.231300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $60,094.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,094.23$0.00

$60,094.231320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $60,094.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,094.23$0.00

$60,094.231322   Gratificación de fin de año $60,094.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,094.23$0.00

$298,660.052000 MATERIALES Y SUMINISTROS $298,660.05 $172,633.91 $172,633.91 $172,633.91 $172,633.91 $126,026.14$0.00

$52,155.212100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $60,155.21 $11,490.00 $11,490.00 $11,490.00 $11,490.00 $48,665.21$8,000.00

$22,834.232110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $22,834.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,834.23$0.00

$22,834.232111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $22,834.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,834.23$0.00

$2,375.012120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,375.01 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $1,575.01$0.00

$2,375.012121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,375.01 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $1,575.01$0.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $4,200.00$5,000.00

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $4,200.00$5,000.00

$6,712.502150   Material impreso e información digital $6,712.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,712.50$0.00

$6,712.502151   Material impreso e información digital $6,712.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,712.50$0.00

$9,659.972160   Material de limpieza $9,659.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,659.97$0.00

$9,659.972161   Material de limpieza $9,659.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,659.97$0.00

$10,573.502180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $13,573.50 $9,890.00 $9,890.00 $9,890.00 $9,890.00 $3,683.50$3,000.00

$10,573.502181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $13,573.50 $9,890.00 $9,890.00 $9,890.00 $9,890.00 $3,683.50$3,000.00

$18,189.512200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $18,189.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,189.51$0.00

$16,939.502210   Productos alimenticios para personas $16,939.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,939.50$0.00

$16,939.502211   Productos alimenticios para personas $16,939.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,939.50$0.00

$1,250.012230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$5,600.012400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,600.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,600.01$0.00

$1,250.012460   Material eléctrico y electrónico $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012461   Material eléctrico y electrónico $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$4,350.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,350.00$0.00
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$4,350.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,350.00$0.00

$12,129.032500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $12,129.03 $2,902.32 $2,902.32 $2,902.32 $2,902.32 $9,226.71$0.00

$1,250.012520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$6,680.762530   Medicinas y productos farmacéuticos $6,680.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,680.76$0.00

$6,680.762531   Medicinas y productos farmacéuticos $6,680.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,680.76$0.00

$2,926.262540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,926.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,926.26$0.00

$2,926.262541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,926.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,926.26$0.00

$1,272.002590   Otros productos químicos $1,272.00 $2,902.32 $2,902.32 $2,902.32 $2,902.32 -$1,630.32$0.00

$1,272.002591   Otros productos químicos $1,272.00 $2,902.32 $2,902.32 $2,902.32 $2,902.32 -$1,630.32$0.00

$169,406.042600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $169,406.04 $152,241.59 $152,241.59 $152,241.59 $152,241.59 $17,164.45$0.00

$169,406.042610   Combustibles, lubricantes y aditivos $169,406.04 $152,241.59 $152,241.59 $152,241.59 $152,241.59 $17,164.45$0.00

$169,406.042611   Combustibles $169,406.04 $152,241.59 $152,241.59 $152,241.59 $152,241.59 $17,164.45$0.00

$14,375.012700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,375.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,375.01$0.00

$8,750.012710   Vestuario y uniformes $8,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,750.01$0.00

$8,750.012711   Vestuario y uniformes $8,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,750.01$0.00

$5,625.002730   Artículos deportivos $5,625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,625.00$0.00

$5,625.002731   Artículos deportivos $5,625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,625.00$0.00

$26,805.242900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,805.24 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $12,805.24-$8,000.00

$3,750.002910   Herramientas menores $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002911   Herramientas menores $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$23,055.242960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $15,055.24 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $9,055.24-$8,000.00

$23,055.242961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $15,055.24 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $9,055.24-$8,000.00

$701,696.043000 SERVICIOS GENERALES $841,157.66 $965,686.20 $965,686.20 $965,686.20 $965,686.20 -$124,528.54$139,461.62

$95,272.053100 SERVICIOS BÁSICOS $142,272.05 $65,206.44 $65,206.44 $65,206.44 $65,206.44 $77,065.61$47,000.00

$88,313.793110   Energía eléctrica $148,313.79 $65,206.44 $65,206.44 $65,206.44 $65,206.44 $83,107.35$60,000.00

$88,313.793111   Energía eléctrica $148,313.79 $65,206.44 $65,206.44 $65,206.44 $65,206.44 $83,107.35$60,000.00

$6,958.263170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información -$6,041.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$6,041.74-$13,000.00

$6,958.263171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información -$6,041.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$6,041.74-$13,000.00

$26,680.023200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $26,680.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,680.02$0.00

$22,040.013260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $22,040.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,040.01$0.00

$22,040.013261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $22,040.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,040.01$0.00
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$4,640.013290   Otros arrendamientos $4,640.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,640.01$0.00

$4,640.013291   Otros arrendamientos $4,640.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,640.01$0.00

$411,131.763300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $371,131.76 $477,996.65 $477,996.65 $477,996.65 $477,996.65 -$106,864.89-$40,000.00

$132,756.753310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $132,756.75 $65,531.10 $65,531.10 $65,531.10 $65,531.10 $67,225.65$0.00

$132,756.753311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $132,756.75 $65,531.10 $65,531.10 $65,531.10 $65,531.10 $67,225.65$0.00

$278,375.013330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $238,375.01 $412,465.55 $412,465.55 $412,465.55 $412,465.55 -$174,090.54-$40,000.00

$278,375.013331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $238,375.01 $412,465.55 $412,465.55 $412,465.55 $412,465.55 -$174,090.54-$40,000.00

$17,453.733400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,453.73 $2,731.22 $2,731.22 $2,731.22 $2,731.22 $14,722.51$0.00

$4,000.713410   Servicios financieros y bancarios $4,000.71 $2,731.22 $2,731.22 $2,731.22 $2,731.22 $1,269.49$0.00

$4,000.713411   Servicios financieros y bancarios $4,000.71 $2,731.22 $2,731.22 $2,731.22 $2,731.22 $1,269.49$0.00

$13,453.023450   Seguro de bienes patrimoniales $13,453.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,453.02$0.00

$13,453.023451   Seguro de bienes patrimoniales $13,453.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,453.02$0.00

$75,290.253500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $58,290.25 $57,353.27 $57,353.27 $57,353.27 $57,353.27 $936.98-$17,000.00

$24,922.503510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $24,922.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,922.50$0.00

$24,922.503511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $24,922.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,922.50$0.00

$36,732.513550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $19,732.51 $53,843.07 $53,843.07 $53,843.07 $53,843.07 -$34,110.56-$17,000.00

$36,732.513551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $19,732.51 $53,843.07 $53,843.07 $53,843.07 $53,843.07 -$34,110.56-$17,000.00

$5,362.503570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,362.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,362.50$0.00

$5,362.503571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,362.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,362.50$0.00

$8,272.743580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $8,272.74 $3,510.20 $3,510.20 $3,510.20 $3,510.20 $4,762.54$0.00

$8,272.743581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $8,272.74 $3,510.20 $3,510.20 $3,510.20 $3,510.20 $4,762.54$0.00

$3,500.013600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,500.01 $190.00 $190.00 $190.00 $190.00 $3,310.01$0.00

$3,500.013610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$3,500.01 $190.00 $190.00 $190.00 $190.00 $3,310.01$0.00

$3,500.013611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$3,500.01 $190.00 $190.00 $190.00 $190.00 $3,310.01$0.00

$4,999.983700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $4,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.98$0.00

$4,999.983750   Viáticos en el país $4,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.98$0.00

$4,999.983751   Viáticos en el país $4,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.98$0.00

$54,618.243800 SERVICIOS OFICIALES $186,837.64 $335,692.40 $335,692.40 $335,692.40 $335,692.40 -$148,854.76$132,219.40

$54,618.243820   Gastos de orden social y cultural $186,837.64 $335,692.40 $335,692.40 $335,692.40 $335,692.40 -$148,854.76$132,219.40

$54,618.243821   Gastos de orden social y cultural $186,837.64 $335,692.40 $335,692.40 $335,692.40 $335,692.40 -$148,854.76$132,219.40

$12,750.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $29,992.22 $26,516.22 $26,516.22 $26,516.22 $26,516.22 $3,476.00$17,242.22

$249.993950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00
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$249.993951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$12,500.013980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $29,742.23 $26,516.22 $26,516.22 $26,516.22 $26,516.22 $3,226.01$17,242.22

$12,500.013981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $29,742.23 $26,516.22 $26,516.22 $26,516.22 $26,516.22 $3,226.01$17,242.22

$27,041.794000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $50,041.79 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 -$38,818.21$23,000.00

$475.264200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $475.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.26$0.00

$475.264240   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $475.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.26$0.00

$475.264241   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $475.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.26$0.00

$26,566.534400 AYUDAS SOCIALES $49,566.53 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 -$39,293.47$23,000.00

$14,066.524410   Ayudas sociales a personas $52,066.52 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 -$36,793.48$38,000.00

$14,066.524411   Ayudas sociales a personas $52,066.52 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 $88,860.00 -$36,793.48$38,000.00

$12,500.014450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro -$2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,499.99-$15,000.00

$12,500.014451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro -$2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,499.99-$15,000.00

$3,750.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.005110   Muebles de oficina y estantería $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.005111   Muebles de oficina y estantería $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$893,336.496000 INVERSIÓN PÚBLICA $893,336.49 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $274,267.49$0.00

$893,336.496100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $893,336.49 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $274,267.49$0.00

$893,336.496140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $893,336.49 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $274,267.49$0.00

$893,336.496141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $893,336.49 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $619,069.00 $274,267.49$0.00

$2,855,624.10  Total $3,018,085.72 $2,743,876.53 $2,743,876.53 $2,743,876.53 $2,743,876.53 $274,209.19$162,461.62
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